PARECER Nº 2231, DE  2017
DA COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO, SOBRE O PROJETO DE LEI Nº 374, DE 2012
De autoria do nobre Deputado Luiz Carlos Gondim, o presente projeto institui a “Semana Estadual de Conscientização da Cardiopatia Congênita” no Estado.
Aprovada a emenda apresentada pela Comissão de Constituição, Justiça e Redação, constante no Parecer n.º 107, de 2013, o projeto deve ter a seguinte redação final:
Institui a “Semana Estadual de Conscientização da Cardiopatia Congênita”.
Artigo 1° – Fica instituída a “Semana Estadual de Conscientização da Cardiopatia Congênita”, a realizar-se, anualmente, na semana que abarca o dia 12 de junho.

Artigo 2º – O Poder Público promoverá, durante a semana referida no artigo 1º, ações e atividades com o intuito de informar a sociedade acerca da necessidade do diagnóstico precoce das cardiopatias congênitas, bem como da possibilidade de seu tratamento e seguimento clínico.

Artigo 3º – Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

Portanto, propomos a redação final supra ao Projeto de Lei n.º 374, de 2012.

a) Antonio Salim Curiati  - Relator
Aprovado como parecer o voto do relator, propondo redação final.

Sala das Comissões, em  15/12/2017.

a) Célia Leão – Presidente

André Soares – Célia Leão – Antonio Salim Curiati – Coronel Camilo – Wellington Moura – Davi Zaia – Marco Vinholi
PAGE